[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от  06 марта 2019 г.

                                         № 5
п.Унъюган

О внесении изменений в решение Совета депутатов

сельского поселения Унъюган от 22.04.2011 № 20

«Об оплате труда работников муниципальных

учреждений муниципального образования

сельское поселение Унъюган»

        В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.01.2019 №17 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 5 августа 2008 г. №583», Совет депутатов сельского поселения Унъюган решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Унъюган от 22.04.2011 №20 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования сельское поселение Унъюган» (с изменениями на 27.12.2016) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 приложения к решению дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Расчетный среднемесячный уровень заработной платы работников учреждений не должен превышать расчетный среднемесячный уровень оплаты труда работников органов местного самоуправления, осуществляющих функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений.».
2. Решение обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации поселения в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

        3. Решение вступает в силу с 01 апреля 2019 года.
        4. Контроль  за  исполнением  решения  возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам Совета депутатов сельского поселения Унъюган.
Глава сельского поселения Унъюган

В.И. Деркач